
UCHWAŁA NR XXVIII/229/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713 z późniejszymi zmianami), art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy w dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie petycję wniesioną przez Panią Teresę Garland, skr. pocztowa 88, ul. Żwirki 
i Wigury 13A, 32-050 Skawina w sprawie wydania opinii dotyczącej przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63C17C5A-7E9C-4F3A-AFC9-B287BD110BEA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 10 lutego 2021 roku wpłynęła do Rady Gminy Świątki petycja Pani Teresy Garland, skr. pocztowa
88, ul. Żwirki i Wigury 13A, 32-050 Skawina w sprawie wydania opinii dotyczącej przeprowadzenia
Referendum Ludowego.

Podstawę prawnę niniejszej uchwały stanowi ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Analizując przepisy
ustawy o petycjach w pierwszej kolejności należy ustalić, czy wniesione pismo jest petycją i czy organ, do
którego ją wniesiono jest właściwy do załatwienia sprawy (art. 2 ust. 3 w związku z art. 3 i art. 6 ustawy
o petycjach). Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie
jego forma zewnętrzna. W tym wypadku podstawą winien być art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, a więc przepis,
który wprawdzie przykładowo, ale reguluje przedmiot żądania petycji. Z powołanej normy wynika, że
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji
adresata petycji. Analizując treść wniesionej petycji należy stwierdzić, że zawiera żądanie, które może być
przedmiotem petycji.

Powyższe petycje dotyczą wydania przez Rade Gminy Świątki opinii dotyczącej przeprowadzenia
Referendum Ludowego, w celu dokonania przez obywateli polskich Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowe
Ustroju Prezydencko-Ludowego.

Petycja zostałą przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki, celem rozpatrzenia.
Komisja na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 roku, po zapoznaniu się z treścią petycji, podjęła uchwałę Nr
1/2021 Komisji Skarg, Wnisoków i Petcyji, w której stwierdziała, że opiniuje negatywnie wniesioną petycję.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie przez Radę Gminy Świątki
stosownej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63C17C5A-7E9C-4F3A-AFC9-B287BD110BEA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

